Ad decimum sic pro

cedif. Vide q[uod] angelos ex caritate nō debe
amus diligere. Ut. n. Aug^{ust} dīc in li^o de doc.
xpiana. gemina ē dilectio caritatis. s. dei &
prīmi. s[ed] dilectio angelorū nō tñt[er]neb[us] sub di
lectio[rum] dei. cū sint substatiōe create. nec etiā
videf[er] cōtineri sub dilectione prīmi: cū non
coicant nobiscū i[ns]p[ec]tione. q[uod] angeli nō sūt ex cari
tate diligendi. P. Mag[is] aueniunt nobiscū
bruta a[li]a q[uod] angeli. nam nos & bruta a[li]a
lia sumus in eodē genere. pp[er] h[ab]et. s[ed] ad bruta
a[li]a nō habemus caritatem: ut s[ic] dictu ē. q[uod]

etiam nequicad angelos. **P.** Nihil est ita propter amicos sicut conuovere: ut dicit in 8^o ethico. sed angelis non conuiri nobiscum: nec etiam eos videre possumus. quod ad eos caritatis amicitias habemus non valeamus. **H**ec est quod Augustinus dicit in primo de doctrina christiana. Nam si uel cuiuslibet duci a nobis est uel a quod nobis prebeat est officium misericordie: recte proximi deum. maisterium est preceptum quod inuenimus diligere proximum etiam scilicet angelos cotineri a quod multe nobis in misericordia spespendunt officia. **R**ecens dicit enim quod amicitia caritatis sic est dictum est. sed nam sup coicatione beatitudinis est. in cuius principiacione coicat cum angelis homines. **D**r. n. Maius 22^o quod in resurrectione erunt homines sicut angelorum in celo. et iusti maledicti est quod amicitia caritatis etiam ad angelos se extendet. **A**d primum ergo dicendum quod proximus non solius de coicatione speciei sed etiam coicatione beneficiorum pertinet ius ad vitam eternam: sup qua coicatione amicitia caritatis fundatur. **A**d secundum dicendum quod brutalia ueniunt nobiscum in genere propinquorum ratione nature sensitivae: sicut quam non sumus principes etiam beatitudinis. sed sumus mentes rationales in quod coicantur cum angelis. **A**d tertium dicendum quod angelus non conuiri nobis exterior conuersatione est nobis est sicut sensitiva nam. conuiri non angelus sicut mentem perfecte quod est in hac vita: perfecte autem in patria: sicut et supra dictum est.

Ad undecimum sic

procedit. **V**ide quod demones ex caritate debent diligere. **A**ngeli. non sunt nobis proximi in quantum dicimus cum eis in rationali mente. sed etiam demones sicut nobiscum coicant: quia data natura in eis manet integra. sicut esse viue et intelligere ut dicit dominus in 4^o capitulo de divinis. non quod debemus demones ex caritate diligere. **P**. Demones differunt a beatissimis angelis per se: sicut et per se homines a iustis. sed iusti homines ex caritate diligunt per se. quod etiam ex caritate debet diligere demones. **P**. Illi a quibus beneficiis nobis spespendunt debet a nobis ex caritate diligenter agi. sicut per se ex auctoritate angelorum. supra inducta. sed demones nobis in multis sunt utiles: dum nos tempore nobis corona fabricant. sicut Augustinus dicit. xi^o de ciuietate dei quod demones sunt ex caritate diligendi. **H**ec est quod dicit Ysa. 28^o. Delebis sed virum cum morte et pactu virum cum inferno non stabit. sed perfectio pacis et secederis est per caritatem. quod ad demones qui sunt inferni icole et morti procuratores caritatem habemus non debemus.

Recens dicitur quod sicut

dictum est. in periculis ex caritate debemus diligere nam per nos odire. in noce autem demonibus significatur nam per nos deforata. et ideo demones ex caritate non sunt diligendi. **E**t si non fiat vis in noce et questione referatur ad illos ipsos qui demones dicuntur viri sunt ex caritate diligendi: non enim dum est factum promissa quod aliquod ex caritate diligetur duplex. **C**onoferat sic ad quem amicitia habetur. et sic ad illos ipsos caritas. Iam amicitia habemus non possumus. pertinet nam ad rationem amicitie ut amicis nostris bonum velim. illud autem bonum vite eternae quod respicit caritas: spiritibus illis a deo eternaliter dannatis ex caritate velle non possumus. **B**. non repugnaret caritas dei quod quam ei iusticiam approbam. **A**lio diligit aliquod sicut quod volum est permanere in bonis aliorum: per quem modum ex caritate diligimus irrationalis creaturas in quantum volum est eas permanere ad gloriam dei et utilitatem hominum: ut secundum dicitur est per hunc modum et nam demonum etiam ex caritate diligere possunt usque in quantum. sicut volum illos ipsos in suis natura bus seruari ad gloriam dei. **A**d primum ergo dicendum quod mens angelorum non habet impossibilitatem ad eternam beatitudinem habendam: sicut habet mens demonum. et iusti amicitia caritatis est fundata super coicatione vite eternae magis quam super coicatione nature: habet ad angelos non autem ad demones. **A**d secundum dicendum quod homines peccatores in hac vita habent possibilitatem punientur ad beatitudinem eternam quod non habent illi qui sunt in inferno dannati. de quod quatuor ad hunc eadem modo sicut et de demonibus. **A**d tertium dicendum quod utilitas quod nobis ex demonibus punient non est ex eorum intentione. sed ex ordinatio dei. prout sententia. et ideo ex hoc non inducimur ad habendum amicitiam eorum. sed ad hoc quod sim deo amici qui eorum persam intentionem auertit in nostram utilitatem.

Ad duodecimum sic

procedit. **V**ide quod inconveniens est enumerare quatuor ex caritate diligenda. s. deus: primus: corpus nostrum. et nos ipsi. **T**er. n. Augustinus dicit super Iohannem. Qui non diligit deum nec seipsum diligit in deo quod dilectione includit dilectionem sui ipsius. non quod est alia dilectione sui ipsius et alia dilectione dei. **P**. Pars non debet divididi totum. sed corporis nostrum est quod est per se. non quod debet divididi quod est aliud diligibile corporis nostrum a nobis ipsis. **P**. Sicut nos habemus corporis: ita etiam et primi: sicut est dilectionis quae diligit proximum. unde distinguuntur